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Sprawozdanie
Komisji szkolnej o wniosku posła Okuniewskiego i towarzyszy tyczącym 
się założenia nowego seminaryum we wschodniej części kraju (L. 867/95).

Wysoki Sejmie!
Poseł Okuniewski i towarzysze zgłosiłi do laski marszałkowskiej następujący

wniosek:
„Wzywa się c. k. Rrząd, by w najbliższej przyszłości przystąpił do założenia we 

wspomnianej części wschodniej naszego kraju jednego utrakwistycznego seminaryum nau
czycielskiego, a przytem uwzględnił głównie dwa miasta, najbardziej nadające się do zało
żenia w nich tegoż seminaryum, mianowicie miasto Kołomyję, jako największe, i miasto 
Horodenkę, gdzieby nowe seminaryum nauczycielskie oprzeć się mogło o istniejącą już tam 
niższą szkołę rolniczą. “

W motywach powołują się wnioskodawcy na to, że niedostateczna ilość semina- 
ryów w naszym kraju jest jednym z powodów braku nauczycieli ludowych, oraz, że przy 
założeniu nowego seminaryum należałoby mieć wzgląd na całą wschodnią część kraju poza 
Tarnopolem i Stanisławowem, która dotąd takiego zakładu wychowawczego nie posiada.

Komisya szkoina uznaje wprawdzie w zupełności, że z pożytkiem byłoby utwo
rzenie nowego nauczycielskiego seminaryum we wschodnich powiatach kraju, sądzi wszakże 
że byłoby to dziś jeszcze przedwczesnem przyjąć wniosek posła Okuniewskiego w podanej 
przez wnioskodawcę osnowie, a to z powodów następujących:

Obecnie przystąpił Rząd do założenia dwóch nowych seminaryów nauczycielskich 
w Sokalu i Krośnie. Wobec tego bardzo wątpliwą jest rzeczą, czy znalazłyby się na razie 
stosowne siły nauczycielskie dla zorganizowania nowego tego rodzaju zakładu potrzebne.

Prócz tego nie można uważać za rzecz niezawodną, iż właśnie miasta wskazane 
przez wnioskodawcę są nąjodpowiedniejszemi do założenia nowego seminaryum. Ażeby o tem 
wydać sąd stanowczy, należy wprzód zbadać dokładniej stosunki lokalne w miastach 
wschodniej części kraju.
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Zajmując tedy w ogóle przychylne wobec myśli we wniosku poruszonej stano
wisko, modyfikuje komisya tegoż osnowę i w załatwieniu wniosku proponuje:

"Wysoki Sejm raczy uchwalić:

Poleca się Wydziałowi krajowemu, by w porozumieniu z c. k. Radą szkolną kra
jow ą  zbadał bliżej kwestyę utworzenia nowego seminaryum nauczycielskiego we wschod
niej części kraju, zdał o niej sprawę Sejmowi a ewentualnie postawił odpowiedni wniosek-

Lwów, d. 6. lutego 1895.

P rzew odn iczący : Spraw ozdaw ca:

Czartoryski. JHniński.

Z  drukarni Pillera i Sp. we Lwowie.


